
*	 Das Verfahren der Verlegearbeiten kann in Abhängigkeit der Gegebenheiten an der zu erschließenden Adresse offen und geschlossen erfolgen. Bereits vorhandene Vorrichtungen können 
	 verwendet werden. Hierfür übernimmt der Netzbauer e.discom Telekommunikation GmbH (ff. e.discom) keine Gewährleistung. Genaue Absprachen werden während der Vor-Ort-Besichtigung 
	 vorab getroffen, die nach Abgabe der unterzeichneten Nutzungsvereinbarung vereinbart wird.
**	 Die Hausanschlussstrecke beinhaltet das Leerrohr sowie die Glasfaserleitungen, die zu verlegen sind. Die Länge der Hausanschlussstrecke wird gemessen von der Grundstücksgrenze bis zur 
	 Stelle des Objektes, an der die Hauseinführung planmäßig erfolgt. Für die Hausanschlussstrecke wird in jedem Fall der wirtschaftlich kürzeste Weg gewählt. Voraussetzung ist jedoch die 
	 Einhaltung baulicher und rechtlicher Vorgaben (z.B. keine Hauseinführung in Feuchträume). Wird die Strecke von 15 Meter überschritten, werden die Preise gemäß Preisliste und in Abhängigkeit 
	 vom geschlossenen Vertrag in Rechnung gestellt. Für die Berechnung gilt die tatsächlich zu bauende Strecke, nicht die Luftlinie.
***	 Der Aktionszeitraum wird in Absprache zwischen dem Netzbauer e.discom und dem Kooperationspartner Stadtwerke Schwedt festgelegt und über bekannte Medien publiziert. Der Aktionszeitraum 
	 geht bis einschließlich 18.04.2023. Vermarktungsende ist der 31.05.2023.
1	 Um einen subventionierten Glasfaser-Hausanschluss erhalten zu können, muss ein separater Telekommunikationsvertrag über 24 Monate abgeschlossen werden. In dieser Preisliste sind die 
	 Preise für Telekommunikationsdienstleistungen nicht berücksichtigt.
2	 Im Netzgebiet der e.discom werden die Kosten, die für die Erschließung des Glasfaser-Hausanschlusses berechnet werden, vom Netzbetreiber in Rechnung gestellt. Die Auftragserteilung zur 
	 Herstellung eines Glasfaser-Hausanschlusses wird im Anschluss der Vor-Ort-Begehung ausgehändigt. Sie ist die Grundlage der Berechnung der Hausanschlusskosten.

Inklusive Planung, Genehmigungen, Vor-Ort-Besichtigung mit Techniker, Verlegearbeiten der Glasfaserleitungen auf und neben dem Grundstück*, Installations-
arbeiten an und im Objekt, Funktionsprüfung

Preis einmalig

Glasfaser-Hausanschluss mit Auftrag zu Telekommunikationsdienstleistungen 1

brutto inkl. gültiger MwSt.

Hausanschlussstrecke bis max. 15 Meter

Hausanschlussstrecke ab dem 16. Meter je weiteren Meter

Kosten für die Hausanschlussstrecke** von der Grundstücksgrenze bis zur Hauseinführung 2

Preis einmalig
brutto inkl. gültiger MwSt.

während des Aktionszeitraumes *** 

nach Abschluss des Aktionszeitraumes bis Beendigung der Vermarktung ***

Kosten für die Herstellung des Hausanschlusses, inklusive der Installations- und Montagearbeiten 2 

Inklusive Planung, Genehmigungen, Vor-Ort-Besichtigung mit Techniker, Verlegearbeiten der Glasfaserleitungen auf und neben dem Grundstück*, Installations-
arbeiten an und im Objekt, Funktionsprüfung

Preis einmalig

Glasfaser-Hausanschluss ohne Auftrag zu Telekommunikationsdienstleistungen 

brutto inkl. gültiger MwSt.

Hausanschlussstrecke bis max. 15 Meter

Hausanschlussstrecke ab dem 16. Meter je weiteren Meter

Kosten für die Hausanschlussstrecke** von der Grundstücksgrenze bis zur Hauseinführung

Preis einmalig
brutto inkl. gültiger MwSt.

während des Aktionszeitraumes ***

nach Abschluss des Aktionszeitraumes bis Beendigung der Vermarktung ***

Kosten für die Herstellung des Hausanschlusses, inklusive der Installations- und Montagearbeiten 

Tiefbau- und Installationsarbeiten

e.discom Telekommunikation GmbH
Tel: 0331 9080/9080
breitband_ediscom@edialog.de

Vermarktung und Produkte

Stadtwerke Schwedt / Kundenservice
Tel: 03332 449-449
glasfaser@stadtwerke-schwedt.de 

Kontakt

Preisliste 
zur Errichtung der eigenwirtschaftlichen Infrastruktur 
im Glasfasernetz der e.discom Telekommunikation GmbH

St
an

d 
01

/2
02

4	

Eine Marke der

Die e.discom Telekommunikation GmbH investiert weiter in den Ausbau des eigenen Glasfasernetzes. Wir, die Stadtwerke Schwedt, unterstützen als 
Kooperationspartner die e.discom bei der Vermarktung der Hausanschlüsse und der passenden Internet-Produkte. Weitere Informationen zu unseren 
tio-Produkten finden Sie unter glasfaser-sws.deL.

00,00 €

59,50 €

299,00 €

795,00 €

00,00 €

59,50 €

1.495,00 €

1.495,00 €

https://glasfaserausbau.stadtwerke-schwedt.de

